



PASCAL 2023 – LAUREACI IX EDYCJI

Nagroda branżowa Stowarzyszenia Polska Wentylacja

24 października w warszawskiej Elektrowni Powiśle miało miejsce uroczyste ogłoszenie laureatów nagrody PASCAL 2023 i wręczenie statuetek najlepszym projektantom branży wentylacyjno-klimatyzacyjnej. Przyznano trzy nagrody główne. Ze względu na bardzo wysoki poziom merytoryczny wszystkich zgłoszonych projektów, aż sześć biur projektowych otrzymało wyróżnienia, a trzy tytuł PASCAL – NOMINACJA 2023. Nagrody przyznano już po raz dziewiąty. Organizatorem i pomysłodawcą wydarzenia jest Stowarzyszenie Polska Wentylacja.

Wśród zaproszonych gości znaleźli się specjaliści z branży HVAC, przede wszystkim projektanci systemów wentylacyjnych, reprezentanci największych biur projektowych z całej Polski, a także właściciele mniejszych pracowni – główni projektanci odpowiedzialni za projekty instalacyjne nominowanych obiektów zgłoszonych do tegorocznej edycji Nagrody PASCAL.

Nagroda PASCAL cieszy się dużym uznaniem wśród projektantów. Jest ceniona ze względu na jej ideę, obiektywizm Kapituły i wieloletnią

tradycję. PASCAL to nagroda, którą Stowarzyszenie Polska Wentylacja przyznało już po raz dziewiąty. Ideą jest docenienie projektantów, którzy myślą i działają nieszablonowo, nie boją się wyzwań, wiedzą, jak stworzyć projekt, który wyróżni się na tle konkurencji.

Częścią wydarzenia były prezentacje przygotowane przez głównych projektantów nominowanych obiektów. Autorzy zwrócili szczególną uwagę na to, co okazało się najtrudniejsze pod względem instalacyjnym i co stanowiło największe

wyzwanie projektowe, a także co sprawiło im największą satysfakcję w trakcie pracy nad projektem. Zdobywcy statuetek PASCAL wzięli także udział w panelu dyskusyjnym i podzielili się z publicznością opiniami na temat wyzwań w zawodzie projektanta. Opowiedzieli o współpracy z osobami biorącymi udział w procesie projektowym, w tym m.in. z architektami i inwestorami. Zwrócili uwagę na rolę nowych technologii i pochwalili się tym, co sprawiło im najwięcej radości w pracy nad nagrodzonymi projektami. W tym roku, podobnie jak w poprzednich edycjach, wyboru laureatów dokonała Kapituła w składzie dr inż. Leszek Targowski, dr inż. Tomasz Klinke, dr inż. prof. uczelni Piotr Bartkiewicz, wieloletni pracownicy Wydziału Instalacji Budowlanych, Hydrotechniki i Inżynierii Środowiska Politechniki Warszawskiej. Są to osoby z dużym doświadczeniem zawodowym, działające w na wielu polach branży HVAC.

Równorzędne Nagrody PASCAL przyznano dla:

CEGROUP

za BIUROWIEC KTW

budynek biurowy, Katowice, al. Walentego Różdzieńskiego 1

Główny projektant instalacji HVAC: Radosław Radziecki

Zespół projektowy: Łukasz Gregorczyk, Włodzimierz Kowalski, Jarosław Brożek, Michał Dyka

BURO HAPPOLD POLSKA Sp. z o.o.

za VARSO TOWER

wysokościowy budynek biurowy z usługami i garażem podziemnym, Warszawa, ul. Chmielna 69

Główny projektant instalacji HVAC: Jarosław Kujawa, Krzysztof Staszewski

Zespół projektowy: Kinga Mąka, Maciej Batory



**WEBUILD S.P.A. SA
za TUNEL S2 W CIĄGU POŁUDNIOWEJ
OBWODNICZY WARSZAWY**

obiekt użyteczności publicznej, Warszawa, Ursynów
Zespół projektowy: Sebastian Bartoś WEBUILD S.P.A., Michele Bertullo, Nicolo Faggioni IMGECO S.r.l, Wojciech Węgrzyński Instytut Techniki Budowlanej

Przyznano także sześć równorzędnych wyróżnień, które trafiły do następujących biur projektowych:

**ALTERCRAFT
za NARODOWE CENTRUM PROMIENIOWANIA
SYNCHROTRONOWEGO SOLARIS**

budynek badawczy: ośrodek badań prowadzonych z wykorzystaniem promieniowania synchrotronowego, Kraków, ul. Czerwone Maki 98
Główny projektant instalacji HVAC: Grzegorz Kalicki
Zespół projektowy: Małgorzata Różycka, Katarzyna Skarbek, Piotr Szczęsny ALTERCRAFT, Mariola Nowak PROBON Sp. z o.o.

**ARUP POLSKA SP. Z O.O.
za IZBA PAMIĘCI Z MUREM PAMIĘCI PRZY
CMENTARZU POWSTAŃCOW WARSZAWY**

budynek użyteczności publicznej, Warszawa, ul. Wolska 168
Główny projektant instalacji HVAC: Marek Skorupa
Zespół projektowy: Michał Kępa, Magda Leszczewicz, Łukasz Rakowski (sprawdzający)

**EPSTEIN SP. Z O.O.
za SENATORSKA 18 – PRZEBUDOWA
POMIESZCZEŃ ISTNIEJĄCEGO BUDYNKU
BIUROWEGO**

budynek biurowo-usługowy, Warszawa, ul. Senatorska 18, 18A, 18B
Główni projektanci instalacji HVAC: Małgorzata Sewerynik, Paweł Jannasz

**GRUPA MSP Sp. z o.o.
za FABRYKA DANFOSS**

budynek biurowy, budynek przemysłowy, Grodzisk Mazowiecki, ul. Chrzanowska 5

Główni projektanci instalacji HVAC: Tomasz Sztabowski (wentylacja), Alicja Lisiecka (klimatyzacja), Robert Mazurek (koordynator projektu) GRUPA MSP Sp. z o.o.

**NG CONCEPT POLSKA SP. Z O.O.
za PLATFORMA LOGISTYCZNA FM/BATI
LOGISTIC WISKITKI**

hale magazynowe wysokiego składowania z budynkiem socjalno-biurowym, Cyganka gm. Wiskitki, ul. Francuska 1
Główny projektant instalacji HVAC: Adam Pancewicz (koordynacja) NG CONCEPT POLSKA Sp. z o.o.
Zespół projektowy: Jolanta Filipczyk, Jacek Prystaj (projekt budowlany i przetargowy) DESKA PROJECT Sp. z o.o. Sp. K., Tomasz Cholewiński, Mariola Nowak (wykonawstwo, w tym projekt techniczny) PROBON Sp. z o.o.

**SPIE STANGL TECHNIK Sp. z o.o.
za WIDOK TOWERS**

budynek wielofunkcyjny biurowo-usługowy, Warszawa, al. Jerozolimskie 44

Główny projektant instalacji HVAC: Paweł Krupicz
Zespół projektowy: Jerzy Kaczyński ARTEC PROJEKT Sp. z o.o., Jarosław Kędra SPIE STANGL TECHNIK Sp. z o.o.

Biura, które otrzymały tytuł PASCAL 2023 – NOMINACJA:

**ART-KLIMA BIEŃKOWSKI SROCYŃSKI SP. J.
za MAGO SA – MODERNIZACJA INSTALACJI
CIEPŁA I CHŁODU**

budynek biurowo-handlowy, Nadarzyn, Rusiec, Aleja Katowicka 119/121
Autor koncepcji projektowej: Paweł Sroczyński

**ELER PIOTR ŚCIEGIENKA
za CENTRUM DYSTRYBUCYJNE LPP LOGISTICS**

budynek biurowy, budynek przemysłowy, Machnaczy 80, Brześć Kujawski
Główny projektant instalacji HVAC: Piotr Ściegienka ELER PIOTR ŚCIEGIENKA, Mariusz Słowiński ESM STUDIO MARIUSZ SŁOWIŃSKI
Zespół projektowy: Bolko Matuszewski (autor projektu koncepcyjnego)

**INSTAL CONCEPT SILESIA
za SALA KONCERTOWA PAŃSTWOWEJ
SZKOŁY MUZYCZNEJ I I II STOPNIA –
ROZBUDOWA**

budynek dydaktyczny użyteczności publicznej, Jastrzębie-Zdrój, ul. Tadeusza Kościuszki 13A
Główny projektant instalacji HVAC: Jerzy Węzik
Zespół projektowy: Sławomir Stasik



Nagroda PASCAL przyznawana jest w cyklu rocznym. Zgłoszenia przyjmowane są w miesiącach jesienno-zimowych. Szczegółowy harmonogram, a także więcej informacji na temat nagrodzonych obiektów można znaleźć na stronie www.nagrodapascal.pl. Zapraszamy do udziału w kolejnej jubileuszowej edycji Nagrody PASCAL.